ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ ĐẶNG THÙY TRÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHXH

V/v triển khai Chương trình

thúc đẩy, hỗ trợ người dân, doanh

nghiệp hiện diện trực tuyến

tin cậy, an toàn với tên miền

 quốc gia “.vn” trên địa bàn

 tỉnh Quảng Ngãi

Xã Đặng Thùy Trâm, ngày    tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- Các phòng, đơn vị thuộc UBND xã;

- Các cơ quan, đơn vị, trường học;

- Trưởng các thôn trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số 1331/SKHCN-BCVT&CĐS ngày 10/9/2025 của Sở

Khoa học và Công nghệ về việc tiếp tục đẩy mạnh triển khai Chương trình thúc

đẩy, hỗ trợ người dân, doanh nghiệp hiện diện trực tuyến tin cậy, an toàn với các

dịch vụ số sử dụng tên miền quốc gia “.vn” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

UBND xã Đặng Thùy Trâm đề nghị các cơ quan, đơn vị, Trưởng thôn triển

khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng trong cán bộ, công chức, đoàn viên, hội

viên và Nhân dân về mục tiêu, ý nghĩa, lợi ích của việc hiện diện trực tuyến an

toàn, tin cậy với tên miền “.vn”; đa dạng hình thức tuyên truyền qua hệ thống loa

truyền thanh, mạng xã hội, cổng thông tin điện tử, pano, áp phích, tờ rơi…

2. Đưa thông tin và logo Chương trình lên trang thông tin điện tử, fanpage

xã và tại các điểm tuyên truyền trực tiếp để lan tỏa đến người dân, doanh nghiệp.

Tư liệu truyền thông thống nhất tại địa chỉ:

https://hiendienonline.tenmien.vn/tai-lieu-truyen-thong.

3. Phân công Tổ công nghệ số cộng đồng các thôn phối hợp với Đoàn Thanh

niên hỗ trợ kỹ thuật, hướng dẫn người dân, doanh nghiệp đăng ký và sử dụng tên

miền “.vn” phù hợp, an toàn.

4. Triển khai đăng ký tên miền miễn phí “.vn” theo chương trình ưu đãi:

- ID.VD: dành cho công dân từ 18-23 tuổi.

- BIZ.VN: dành cho doanh nghiệp thành lập trong vòng 01 năm hoặc hộ

kinh doanh mới đăng ký.

Link đăng ký: https://www.pavietnam.vn/vn/ten-mien-id-biz-2373.html.

* Ưu đãi: Miễn phí 02 năm sử dụng tên, miền, hosting, wesite, dịch vụ

email.

https://hiendienonline.tenmien.vn/tai-lieu-truyen-thong
https://www.pavietnam.vn/vn/ten-mien-id-biz-2373.html

2

- Đối tượng nhận ưu đãi: Công dân Việt Nam có độ tuổi từ 18 tuổi đến

23 tuổi.

- Doanh nghiệp thành lập trong vòng 01 năm tính đến trước thời điểm đăng

ký sử dụng tên miền hoặc hộ kinh doanh có giấy đăng ký kinh doanh.

5. Các cơ quan, đơn vị, Trưởng thôn báo cáo kết quả thực hiện về UBND

xã (Phòng Văn hóa – Xã hội) trước ngày 25/10/2025 để tổng hợp, gửi Sở Khoa

học và Công nghệ theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Tổ CNSCĐ xã, thôn;

- Lưu: VT, VH-XH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Cao Thanh Thuận

		2025-10-18T12:42:06+0700

		2025-10-20T08:06:48+0700

		2025-10-20T08:06:48+0700

		2025-10-20T08:06:48+0700